
                                                                                                                           REGIONE PIEMONTE                             

 

Ente di Gestione del Parco Paleontologico Astigiano 
Corso Vittorio Alfieri 381 - 14100 Asti (AT) – ITALY 

 tel./fax   +39 0141 592091     P. IVA  01558330054       C.F.  92022260050 
                                                      www.astipaleontologico.it       e-mail    enteparchi@parchiastigiani.it 

Posta elettronica certificata (PEC)  parchi.astigiani@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

VERBALE DI RICEZIONE ISTANZE MANIFESTAZIONE INTERESSE 

 

Oggetto: ricezione istanze di manifestazione d’interesse a seguito di avviso pubblicato su albo 

pretorio dell’ente in data 19/12/2023 per l’affidamento del servizio tecnico per la partecipazione 

al bando FESR 2021-2027 - AZIONE II.2VII.1: Conservazione e recupero del patrimonio 

naturale e dei livelli di biodiversità ed eventuali successivi adempimenti 

Conservazione della biodiversità nel parco paleontologico 

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 4 del mese di gennaio, alle ore 14,05, presso la sede dell’Ente 

di Gestione del Parco Paleontologico Astigiano sita in C.so Alfieri 381 – Asti, il Responsabile Unico 

del Progetto e Direttore dell’Ente, Dott. For. Graziano Delmastro, alla presenza di due testimoni, 

dipendenti dell’Ente, l’Istruttore Tecnico Piero Perosino e il Funzionario Amministrativo Cristina 

Ciocca, ha proceduto all’esame delle istanze di manifestazione di interesse di cui in oggetto. 

 

 

DATO ATTO CHE: 

 

 

• In data 19/12/2023 è stato pubblicato all’albo pretorio del presente ente l’ “Avviso pubblico 

esplorativo per manifestazione di interesse all’affidamento del servizio tecnico per la 

partecipazione al bando FESR 2021-2027 - AZIONE ii.2vii.1: Conservazione e recupero del 

patrimonio naturale e dei livelli di biodiversità ed eventuali successivi adempimenti. 

Conservazione della biodiversitá nel parco paleontologico”; 

• è sorta la necessità di effettuare un’indagine di mercato al fine di acquisire manifestazioni di 

interesse da parte di operatori economici in possesso dei requisiti indicati nell’avviso sopra 

citato; 

• il termine per inviare tramite PEC l’istanza di manifestazione di interesse era fissata in data 

giovedì 04/01/2024 alle ore 12,00; 

• sono state ricevute numero 7 istanze di manifestazione d’interesse, identificate dai seguenti 

numeri di protocollo: 

 

 

PROTOCOLLO DATA E ORA RICEZIONE PEC 

1600/2023 28/12/2023 alle ore 12:37:50 

4/20234 29/12/2023 alle ore 13:42:46 

6/2024 30/12/2023 alle ore 09:14:30 

7/2024 03/01/2024 alle ore 10:10:37 

10/2024 03/01/2024 alle ore 16:44:11 

13/2024 04/01/2024 alle  ore 09:56:42 

14/2024 04/01/2024 alle ore 11:47:29 

https://www.astipaleontologico.it/
https://www.astipaleontologico.it/
mailto:enteparchi@parchiastigiani.it
mailto:parchi.astigiani@cert.ruparpiemonte.it


 

 

• si procede alla verifica dei requisiti dichiarati nelle istanze di manifestazione di interesse, 

come indicati all’art. 7 dell’Avviso, con i seguenti risultati: 

 

 

PROTOCOLLO DATA E ORA 

RICEZIONE PEC 

PRESENZA DEI 

REQUISITI 

1600/2023 28/12/2023 alle ore 

12:37:50 

Sĺ 

4/2024 29/12/2023 alle ore 

13:42:46 

Sĺ 

6/2024 30/12/2023 alle ore 

09:14:30 

Sĺ 

7/2024 03/01/2024 alle ore 

10:10:37 

Sĺ 

10/2024 03/01/2024 alle ore 

16:44:11 

Sĺ 

13/2024 04/01/2024 alle  ore 

09:56:42 

Sĺ 

14/2024 04/01/2024 alle ore 

11:47:29 

Sĺ 

 

 

• si procede all’individuazione secondo l’ordine cronologico di cui all’art. 9 dell’Avviso di 

arrivo delle manifestazioni di interesse di 5 operatori economici da invitare alla successiva 

procedura di gara, che risultano le seguenti: 

 

1600/2023 del 28/12/2023 

4/2024 del 29/12/2023 

6/2024 del 30/12/2023 

7/2024 del 03/01/2024 

10/2024 del 03/01/2024; 

 

• risultano in possesso dei requisiti, ma escluse in applicazione del criterio cronologico di cui 

all’art. 9 dell’Avviso, le seguenti istanze: 

 

13/2024 del 04/01/2024 

14/2024 del 04/01/2024; 

 

• le operazioni terminano alle ore 14,40; 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

 



procede ad ammettere le seguenti istanze: 

 

1600/2023 del 28/12/2023 

4/2024 del 29/12/2023 

6/2024 del 30/12/2023 

7/2024 del 03/01/2024 

10/2024 del 03/01/2024 

 

alla successiva procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs 

n. 36/2023 per l’affidamento del servizio tecnico per la partecipazione al bando FESR 2021-2027 - 

AZIONE II.2VII.1: Conservazione e recupero del patrimonio naturale e dei livelli di biodiversità ed 

eventuali successivi adempimenti. Conservazione della biodiversità nel parco paleontologico. 

Ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. n. 36/2023, i nominativi degli operatori economici che hanno 

manifestato interesse rimarranno anonimi fino a scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte che saranno chiamati a presentare. 

 

La procedura si chiude alle ore 14,45. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL R.U.P. 

                                                                                         Dott. For. Delmastro Graziano    

                                                                                                           f.to in originale 

 

 

 

 

 

 

 

 

    IL TESTIMONE                                                                                          IL TESTIMONE                            

   Sig. Perosino Piero                                                                                 Dott.ssa Cristina Ciocca 

     f.to in originale                                                                                             f.to in originale 


